Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Кинотеатр «Знамя»
П Р И К А З
от « 08 » октября 2019 г.                                                                                                      № 17
г. Челябинск

О  защите детей от информации, причиняющей вред здоровью.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с положениями части 2 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2010 года №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющий вред здоровью и развитию», не допускать к просмотру кинофильмов категории «18+» детей, не достигших возраста 18 лет.
Наличие сопровождающих взрослых так же не является основанием для допуска детей в кинозал на фильмы категории «18+».

2. Кассиры, перед продажей билетов, и контролеры билетов на входе в кинозал, вправе потребовать у посетителя документ, удостоверяющий личность (в том числе документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации) и позволяющий установить возраст этого посетителя, если имеются сомнения в достижении лицом, желающим приобрести входной билет, получить приглашение предоставляющий право посещения зрелищного мероприятия, или на входе в кинозал  с входным билетом приобретенным другим лицом.
3. Кинофильмы с возрастным ограничением 0+, 6+, 12+, 16+  не являются фильмами с запретом на посещения лиц не достигших возраста 18 лет в сопровождении родителей или иных законных представителей детей
Исполняющий обязанности директора                                                            Е.М. Байтенова